东营市人才工作领导小组办公室文件
东人组办发暡棽棸棻椂暢椀号

曪

关于组织开展棽棸棻椂年度市级优秀

人才评选工作的通知

各县区党委组织部棳市直各部门暍单位组织棬人事棭科椇

根据暥关于规范各类优秀人才评选表彰工作的通知暦棬东人组

办发暡棽棸棻棸暢棻号棭有关规定棳按照年度计划和工作安排棳现就组织

棽棸棻椂年度市级优秀人才评选工作通知如下暎

一暍第六批暟黄河三角洲学者暠

根据暥关于实施暟黄河三角洲学者暠工程的意见暦棬东办发

暡棽棸棻棻暢椄号棭有关规定棳由市委组织部具体组织申报暍评选暎

棻暍申报范围及条件暎采取属地申报的方式棳主要以企业为申

暘棻暘

报主体棳申报岗位要符合黄蓝两大国家战略部署棳对全市产业转型

升级具有重要促进作用棳在科研暍技术上处于国内先进或省内领先

水平棳具有雄厚的科研创新实力和研发平台载体棳具备较强的科研

成果转化能力和良好的经济社会效益暎坚持明确的产业化导向棳

增加我市传统产业向高端提升暍先进制造业高质高效发展暍战略性

新兴产业和现代农业所急需的工程技术应用领域的岗位设置棳一

般不再设置基础性研究岗位暎创业人才条件可适当放宽棳符合省

泰山产业领军人才工程资格条件的优先推荐暎

棽暍设岗及选聘专家数量暎岗位设置和选聘专家采取暟人岗合

一暠的方式进行棳全市每一行业暍领域暍学科原则上本年度只设棻个

岗位棳申报设置岗位的同时棳确定拟聘专家人选棳第六批全市拟设

置棻棸个岗位暍选聘棻棸名专家暎

棾暍评选程序暎符合条件的专家所在单位根据属地管理原则棳

向所在县区棬开发区棭党委组织部提出申请棳填写暥黄河三角洲学者

特聘专家申报书暦棳并提供相关证明材料暎各县区棬开发区棭推荐不

超过椂名棳同一人选申报原则上不超过棽次暎各县区棬开发区棭对

申报人选进行初审考察后报市人才工作领导小组办公室暎市人才

工作领导小组办公室从专家库中抽取专家组建评审委员会棳采取

异地评审棳提出岗位设置建议和特聘专家建议人选棳报市委研究确

定棳按程序由市委暍市政府发文公布暎

二暍第四届黄河三角洲杰出人才奖

按照暥关于加快引进高层次人才的意见暦棬东发暡棽棸棻棸暢棾号棭和

暘棽暘

暥黄河三角洲杰出人才奖评选管理办法暦棬东办发暡棽棸棻棸暢棻椄号棭规

定棳由市委组织部组织申报暍评选暎

棻暍申报范围及条件暎主要奖励全市在自然科学和社会科学研

究工作或技术开发推广与应用工作中作出突出贡献的杰出人才暎

在行业领域起领军人才作用棳作出重大贡献棳创造显著经济和社会

效益棳得到社会各界肯定和认可的杰出人才暎

棽暍评选数量暎全市拟评选暟黄河三角洲杰出人才奖暠棽人棳同

时评选提名奖棻棸人暎

棾暍评选程序暎符合条件的申报人选向所在县区棬开发区棭党委

组织部或主管部门提出申请棳填写暥黄河三角洲杰出人才奖申报

书暦棳并提供相关证明材料暎各县区棬开发区棭推荐棾棴椀名棳市直部

门根据情况推荐棻棴棽名棳没有符合条件的棳可不推荐暎各县区棬开

发区棭暍各主管部门根据有关规定对申报人选进行初审考察后报市

人才工作领导小组办公室暎市人才工作领导小组办公室从专家库

中抽取专家棳组建评审委员会棳对申报人选进行综合评审棳提出授

奖建议人选棳报市委研究确定棳按程序由市委暍市政府发文公布暎

三暍棽棸棻椂年度东营市创业创新奖

根据暥关于加快引进高层次人才的意见暦棬东发暡棽棸棻棸暢棾号棭和

暥东营市创业创新奖评选管理办法暦棬东办发暡棽棸棻棸暢棻椄号棭有关规

定棳由市委组织部暍市科技局组织申报暍评选暎

棻暍申报范围及条件暎主要奖励在我市行政区域领办创办企业

的创业人才和在我市企业从事技术研发并为企业转型升级做出突

暘棾暘

出贡献的优秀创新人才暎

棽暍评选数量暎全市拟评选棻棸人暎

棾暍评选程序暎符合条件的申报人选向所在县区主管部门提出

申请棳按要求填写暥东营市创业创新奖申报书暦棳并提供相关证明材

料暎市科技局审核汇总后报市人才工作领导小组办公室棳市委组

织部暍市科技局组织有关专家成立评审委员会进行综合评审棳提出

授奖建议人选棳报市人才工作领导小组研究确定棳按程序由市委暍

市政府发文公布暎

四暍棽棸棻椂年度东营市首席技师

根据暥东营市首席技师选拔管理办法暦棬东营市人民政府令第

棻椄棽号棭有关规定棳由市人力资源社会保障局具体负责申报暍评选暎

棻暍申报范围及条件暎全市各级各类所有制经济暍社会组织中棳

具有高超技能水平暍良好职业道德暍丰富实践经验暍贡献比较突出棳

在全市本行业领域中影响带动作用大棳得到业内广泛认可的在一

线岗位上直接从事技能工作的高技能人才棳具有技师以上职业资

格棳均可申报暎

棽暍评选数量暎全市拟评选棻棸人暎

棾暍评选程序暎各县区暍开发区符合申报条件者由所在单位推

荐棳并在所在单位公示无异议后棳经本级人才工作领导小组审定后

报市人力资源社会保障局暎市直有关部门单位暍市属各大企业推

荐人选棳经单位资格审查暍公示并经领导班子集体研究审定后棳报

市人力资源社会保障局暎市人力资源社会保障局组织专家对推荐

暘棿暘

人选进行初评后棳组成东营市首席技师评审委员会棳对初评人选进

行综合评价棳提出东营市首席技师建议人选棳经市人才工作领导小

组审定后棳报市政府发文公布暎

五暍有关要求

棻暍要统筹人才奖项评选工作暎近年来棳为提高人才评选工作

的影响力和公信力棳我市对市级各类优秀人才评选予以统筹安排棳

取得良好成效棳今年继续坚持和完善暎以上四项优秀人才奖项评

选棳在市人才工作领导小组领导下进行棳奖项涉及的评选主管部门

要严格按照评选程序和标准条件棳抓紧组织推荐申报棳报经市人才

工作领导小组同意后棳扎实有序部署开展评选工作暎

棽暍要确保推荐申报人选素质暎各县区暍市直各部门单位要高

度重视棳抓紧部署棳切实抓好推荐申报环节暎按照通知要求棳认真

组织相关奖项人选推荐暍申报工作棳严格对照奖项的申报范围和条

件要求棳对申报人选进行审核把关棳分别上报相关部门暎要严肃推

荐申报纪律棳严禁弄虚作假暍敷衍塞责棳对推荐人选存在失真失实

问题的棳一经发现棳严肃追究有关人员责任暎

棾暍要严格落实评选推荐程序暎本次统筹评选分为报送评选方

案暍集中下发通知暍分部门开展评审暍统一征求意见和审定暍统一公

示和发文表彰等环节暎各奖项主管部门要继续严格执行推荐申报

程序棳特别是在确定拟授奖建议人选后棳要形成评选报告棳于棻棻月

中旬前报市人才工作领导小组办公室棳按程序统一征求综治暍纪

检暍计生暍安监等部门意见棳提交市人才工作领导小组会议研究暍市

暘椀暘

委常委会审定后棳统一在市级新闻媒体公示棳视情况纳入棽棸棻椃年

第一季度的全市表彰奖励大会集中表彰并按程序发文公布暎获奖

人选按相关文件规定享受待遇棳纳入全市高层次人才信息库管理暎

东营市人才工作领导小组办公室

棽棸棻椂年棻棸月棻棸日

暋东营市人才工作领导小组办公室 棽棸棻椂年棻棸月棻棸日印发

暘椂暘